
@ *

1!r'11'''!'

Dir. Administración Educación Municipal

NOMBRA DOCENTE A CONTRATA

DEcREro (E) N. 7 57
CHILLAN vlEJo, 

0 6 IIIAR l0Z0

VISTOS. El D. F. L. N" 1-3063 de 1 980 del Ministerio det
Interior, sobre "Traspaso de Servicios Públicos a la Adminastración Municipal", Ley N" 18.69S
"Orgánica Constitucional de Mun¡cipalidades, et D.F.L. N'1 " Füa Texto Refundido, Coordinado y
Sistematizado de la Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profesionales de la Educación, y de
las Leyes que la complementan y Modifican", Ley 19.543 del 24.12.97 "Regula el Traspaso de
Servicios Municipales entre las Mun¡cipaltdades de las Comunas que ¡ndican", Decreto No 170 de
Educación, ley N" 20.248 Subvenc¡ón Escolar Preferencial y tey No 20.903 det 01.04.2016, que crea
el sistema de desarrollo profesional Docente y mod¡f¡ca Otras Normas.

CONSIDERANDO:
1.- La necesldad de Contratar un Profesional para cubr¡r 07

horas cronológicas semanales en el Liceo Juan Arturo Pacheco Altam¡rano Enseñanza Med¡a de la
Comuna de Chillán V¡ejo, conforme PIE y SEP.

2.- Dec¡sión de la autoridad ed¡lic¡a.
3.- Certifcado de dispon¡bilidad Presupuestar¡a de fecha

29.01 2020.
4.- Decreto Alcaldicio N" 3855 del 26.12.2019 que aprueba

presupuesto de Educac¡ón Municipal año 2020.
5.- Decreto Alcaldic¡o (E) N" 437 de fecha 05.02.2019, que

nombra docente a contrata desde 01.03.2019 hasta 29.02.2020, por 07 horas cronológicas
semanales, conforme PIE y SEP.

DECRETO:
1.- DESIGNASE en cal¡dad de Contrata en la Dotación

Docente del Establec¡miento que se señala, a la persona que se ind¡v¡dualiza, en las cond¡ciones
que se ¡ndican:

¡I

NOMBRE EMPLEADOR
ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
DISTRIBUIDAS

FECHA
TRAMO DOCENTE
ORIGEN DE VACANTES
CARGO PARALELO
OBSERVACION ES

2.- IMPUTESE, el gasto que irroga la ejecución det
presente Decreto al subtitulo 21, ítem 02, Personal a contrata del presupuesto de Educación
Vigente del Área de Subvención P¡E y SEp.

?_ NOTESE este
SU

\q

Decreto con los antecede que onda
registro y contro

UGO NRIOU
c ARIO

FAL/D HH /
DI -líneresado, Liceo,

_ 2 ilAR 2020

--)S

^(@-^'D§

fl,#'

0§

Contra
uníquese, Archívese y R me

lde la República par

Ed ón, Car nal

RIQUEZ

uble (S tap

CAL

: ILUSTRE MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
: LICEO JUAN ARTURO PACHECO ALTAMIRANO
: DANIELA ANGELICA GONZALEZ TOLEDO
. 15.877.747-9
: PROFESORA DE ARTES PLASTICA
: DOCENTE AULA ENSEÑANZA MEDIA
: 07 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
: 05 HORAS PIE
: 02 HORAS SEP
: DESDE 01.03.2020 HASTA EL 28.02.2021
: TEMPRANO
: NECESIDADES DE PERSONAL
: NO TIENE
: NO TIENE

SECRETARIA SECPLA
Resaltado


